
UCHWAŁA NR XLIV/309/2023 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela 

nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 oraz z 2023 r. poz. 877)po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieruszowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XLIII/301/2023 Rady Gminy w Bolesławcu z dnia 17 maja 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt. 2 lit. c załącznika otrzymuje brzmienie: 

„c) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

- nie rzadziej niż raz w miesiącu z budynków wielolokalowych; 

- nie rzadziej niż raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

- nie rzadziej niż raz w miesiącu z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe”.; 

2) § 6 ust. 6 załącznika otrzymuje brzmienie: 

„6. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje następujące odpady: 

1) Segregowane odpady komunalne tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady; 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

3) popiół pochodzący z gospodarstw domowych; 

4) odpady niebezpieczne; 

5) odpady tekstyliów i odzieży; 

6) zużyte opony w ilości nie większej niż 8 sztuk z jednej nieruchomości na rok; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych w ilości 2 m³ rocznie na jedną 
nieruchomość; 

8) przeterminowane leki, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;”.; 

3) w § 6 skreśla się ustęp 7. 

4) § 7 załącznika otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF22E94-1C44-4828-86B1-5ABF29E683A1. Podpisany Strona 1



„§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne lub przez punkt Selektywny Odpadów Komunalnych, mieszkańcy mogą zgłaszać: 

1) telefonicznie - do Urzędu Gminy w Bolesławcu na numer 627836083; 

2) elektronicznie na adres e-mail:urzad@boleslawiec.net.pl; 

3) osobiście w Urzędzie Gminy w Bolesławcu w godzinach pracy Urzędu. 

4) pisemnie na adres Urzędu Gminy w Bolesławcu, ul. Rynek 1; 98-430 Bolesławiec.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF22E94-1C44-4828-86B1-5ABF29E683A1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z zawiadomieniem Wojewody Łódzkiego o wszczęciu z urzędu postępowania w celu legalności 
uchwały Nr XLIII/301/2023 Rady Gminy w Bolesławcu 
z dnia 17 maja 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzględniając zastrzeżenia Wojewody 
Łódzkiego, Rada Gminy ponownie przystąpiła do podjęcia zmian ww. uchwały. 

Projekt uchwały zgodnie z art. 6r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i poz. 2797) został przesłany do zaopiniowania 
Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Wieruszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ABF22E94-1C44-4828-86B1-5ABF29E683A1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/309/2023 RADY GMINY W BOLESŁAWCU z dnia 20 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. c w § 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1 zm. lit. c
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1 zm. lit. c
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1 zm. lit. c


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6
	pkt 6 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6
	pkt 7 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6
	pkt 8 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6
	pkt 9 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6
	pkt 10 w § 1 pkt 2 zm. ust. 6


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. § 7
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. § 7
	pkt 4 w § 1 pkt 4 zm. § 7



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


